Trong 2 năm 1994- 1995 ngoài những khó khăn của tỉnh và thị xã, phường ta phải tiếp tục đương đầu với thiên tai bão lụt và đặc biệt là trận hoả hoạn xảy ra vào chiều mùng 2 tết Ất Hợi (1995). Bên cạnh đó, cơ sở hạ tầng còn yếu kém, chưa đầu tư kịp thời, hoạt động gây rối trật tự an toàn xã hội của một số phần tử xấu luôn diễn biến phức tạp. Trên cơ sở quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ VII, các Nghị quyết của Tỉnh uỷ, Thị uỷ.